
 

Instituto de las Industrias Culturales y las Artes de la Región de Murcia 

Auditorio y Centro de Congresos. Av. Primero de Mayo s/n · 30006 MURCIA · C.I.F. Q-3000764 E 

 

RESOLUCIÓN DE LA DIRECTORA GENERAL DEL INSTITUTO DE LAS 
INDUSTRIAS CULTURALES Y LAS ARTES DE LA REGIÓN DE MURCIA DE 
PUBLICACIÓN DEFINITIVA DEL LISTADO DE  ESPECTÁCULOS QUE SE 
PROGRAMARÁN EN LA REGIÓN AL AMPARO DE PLAN ESCENA REGIONAL 
PARA EL PRIMER SEMESTRE DE 2019. 
 
 
Con fecha 12 de julio de 2018 se publicó en el Boletín Oficial de la Región de Murcia 

(Nº 159) la Resolución de 29 de junio de 2018, de la Directora General del Instituto de 

las Industrias Culturales y las Artes de la Región de Murcia (en adelante ICA), 

convocando PLAN ESCENA REGIONAL y estableciendo sus normas de funcionamiento y 

participación para el ejercicio 2019. 

 

Una vez finalizado el plazo de subsanación y de elección de espectáculos del catálogo 

publicado el pasado 11 de octubre de 2018, habiendo remitido sus solicitudes para el 

primer semestre del año los distintos Ayuntamientos adheridos,  

 

De conformidad con la competencia atribuida por la Ley 14/2012, de 27 de diciembre, 

de medidas tributarias, administrativas y de reordenación del sector público regional, 

artículo 51 apartado 2 letra i)  

 

RESUELVO 

Publicar el listado definitivo de espectáculos que se programarán en la Región de 

Murcia para el primer semestre del año con expresa mención a los espacios escénicos 

y Ayuntamientos en los que se desarrollarán.  

 

Murcia, en fecha al margen 

 

LA DIRECTORA GENERAL 

DEL INSTITUTO DE LAS INDUSTRIAS CULTURALES Y LAS ARTES 

 

DOCUMENTO FIRMADO ELECTRÓNICAMENTE 

 

Marta López-Briones Pérez-Pedrero 

 Fi
rm

an
te

:
LO

PE
Z-

BR
IO

NE
S 

PE
RE

Z-
PE

DR
ER

O
, M

AR
TA

29
/1

1/
20

18
 1

0:
49

:0
3

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) 5

ed
fb

c7
8-

aa
04

-0
af

e-
66

00
85

46
67

54



PROGRAMACIÓN PLAN ESCENA REGIONAL 

Primer Semestre 2019

AYUNTAMIENTO DE:

ESPACIO FECHA COMPAÑÍA OBRA

Teatro Victoria 24/04/2019 Jo Producciones El Gato con botas

Teatro Victoria 17/03/2019 Teatro Silfo El Principito

AYUNTAMIENTO DE:

ESPACIO FECHA COMPAÑÍA OBRA

Casa Cultura Pedro Serna 04/05/2019 Cía Pupaclown Los 7 cabritillos

Casa Cultura Pedro Serna 11/05/2019 Surefolk Túa "Coordenas norte-sur"

AYUNTAMIENTO DE:

ESPACIO FECHA COMPAÑÍA OBRA

Teatro Guerra 19/01/2019 Cía Lírica Española Bohemios

Teatro Guerra 08/05/2019 Nacho Vilar Producciones ¿Otro Quijote más?

AYUNTAMIENTO DE:

ESPACIO FECHA COMPAÑÍA OBRA

Salón municipal actos 28/04/2019 Cía Pupaclown Los 7 cabritillos

Salón municipal actos 02/01/2019 La Murga Teatro Mágicus

AYUNTAMIENTO DE:

ESPACIO FECHA COMPAÑÍA OBRA

Teatro Capitol 29/03/2019 Alquibla Teatro Caciques

Teatro Capitol 16/02/2019 Nacho Vilar Producciones El flautista de Hamelin

AYUNTAMIENTO DE:

ESPACIO FECHA COMPAÑÍA OBRA

Calle 28/04/2019 Nacho Vilar Producciones Odisea 80

C. C. Enrique Tierno Galván 05/05/2019 Teatro Cero La cigarra y la hormiga

AYUNTAMIENTO DE:

ESPACIO FECHA COMPAÑÍA OBRA

Teatro Thuillier 08/02/2019 Carver Espectáculos ABBA Memory Tours 77-80

C. C. Pepe Salcedo Barranda 11/05/2019 La Murga Teatro Mágicus

Salón Social de Archivel 18/05/2019 Teatro Los Claveles Don Quijote y Sancho Panza

AYUNTAMIENTO DE:

ESPACIO FECHA COMPAÑÍA OBRA

Cine Teatro IV Centenario 16/02/2019 Alquibla Teatro Caciques

AYUNTAMIENTO DE:

ESPACIO FECHA COMPAÑÍA OBRA

Teatro Villa de Molina 03/05/2019 Gloria Blanca Muñoz Los cuernos de don Friolera

Teatro Villa de Molina 05/04/2019 Alquibla Teatro Caciques

AYUNTAMIENTO DE:

ESPACIO FECHA COMPAÑÍA OBRA

Auditorio Casa de la Cultura 04/01/2019 Jo Producciones El Gato con botas

AYUNTAMIENTO DE:

ESPACIO FECHA COMPAÑÍA OBRA

Teatro Concha Segura 15/03/2019 Teatro de la Entrega Enrique IV

Teatro Concha Segura 30/03/2019 Enjoy & Divertiment C. Piñana: La Saeta, el cante hecho oración

01A

BULLAS

BLANCA

04A

08A

02A

LAS TORRES DE COTILLAS

YECLA

09A

ALGUAZAS

13A

LORCA

MOLINA DE SEGURA

LORQUÍ

SANTOMERA

05A

11A

CARAVACA 

06A

CIEZA

14A

07A

Página 1

Fi
rm

an
te

:
LO

PE
Z-

BR
IO

NE
S 

PE
RE

Z-
PE

DR
ER

O
, M

AR
TA

29
/1

1/
20

18
 1

0:
49

:0
3

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) 5

ed
fb

c7
8-

aa
04

-0
af

e-
66

00
85

46
67

54



PROGRAMACIÓN PLAN ESCENA REGIONAL 

Primer Semestre 2019

AYUNTAMIENTO DE:

ESPACIO FECHA COMPAÑÍA OBRA

Teatro Vico 04/01/2019 Nacho Vilar Producciones El flautista de Hamelin

Calle 03/05/2019 UpArte Áureo

AYUNTAMIENTO DE:

ESPACIO FECHA COMPAÑÍA OBRA

Teatro Cine Velasco 26/04/2019 Nacho Vilar Producciones ¿Otro Quijote más?

Teatro Cine Velasco 26/01/2019 Teatro de la Entrega 3000 km

Teatro Cine Velasco 18/05/2019 Esfera Teatro Cibelina, una estrella (música diferido)

AYUNTAMIENTO DE:

ESPACIO FECHA COMPAÑÍA OBRA

CAES 17/02/2019 Nacho Vilar Producciones El flautista de Hamelin

AYUNTAMIENTO DE:

ESPACIO FECHA COMPAÑÍA OBRA

Teatro Pujante 06/04/2019 Carver Espectáculos Tras el telón

Teatro Pujante 09/03/2018 Doble K Teatro Casa de muñecas

AYUNTAMIENTO DE:

ESPACIO FECHA COMPAÑÍA OBRA

Teatro Trieta 08/03/2019 Carver Espectáculos Barco a Venus

Teatro Trieta 27/04/2019 Teatro Los Claveles El libro de los cuentos

AYUNTAMIENTO DE:

ESPACIO FECHA COMPAÑÍA OBRA

Auditorio Infanta Elena 16/02/2019 Cía Lírica Española Bohemios

Casa Cultura Francisco Rabal 17/02/2019 Teatro de Carmen Ana, la de tejas verdes

AYUNTAMIENTO DE:

ESPACIO FECHA COMPAÑÍA OBRA

C. C. Ramón Alonso Luzzy 03/01/2019 Monis Producciones Blancanieves. Una historia de igualdad y valores

C. C. Ramón Alonso Luzzy 04/01/2019 La Murga Teatro Caperucita Roja. La Versión más loca

AYUNTAMIENTO DE:

ESPACIO FECHA COMPAÑÍA OBRA

Centro Cultural 09/03/2019 Carver Espectáculos ABBA Memory Tours 77-80

AYUNTAMIENTO DE:

ESPACIO FECHA COMPAÑÍA OBRA

Casa de la Cultura 16/03/2019 Cía Pupaclown El ladrón de peluches

Casa de la Cultura 06/04/2019 Cía Pupaclown Pupaventuras

AYUNTAMIENTO DE:

ESPACIO FECHA COMPAÑÍA OBRA

Auditorio 16/02/2019 Doble K Teatro Yerma

Auditorio 16/03/2019 Teatro Los Claveles Tulugak, un cuento inuit

28A

21A

16A

15A

MORATALLA

18A

TORRE PACHECO

CARTAGENA

ÁGUILAS

SAN PEDRO 

ALEDO

27A

37A

ALHAMA DE MURCIA

JUMILLA

BENIEL

38A

CEUTÍ

24A

32A

Página 2

Fi
rm

an
te

:
LO

PE
Z-

BR
IO

NE
S 

PE
RE

Z-
PE

DR
ER

O
, M

AR
TA

29
/1

1/
20

18
 1

0:
49

:0
3

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) 5

ed
fb

c7
8-

aa
04

-0
af

e-
66

00
85

46
67

54


